


strøm. Den er foreløpig ikke tillaget for kollektivt 
bibliotekbruk, men det ville vært en fin tjeneste 
om man fikk til en liknende lisensordning som for 
NML. I motsetning til NML forutsetter Spotify 
at man laster ned en avspiller på egen maskin. 
I tillegg til å gi deg mulighet til å velge spesifikk 
musikk fungerer også Spotify som musikkradio, 
en ganske spennende sådan.

For tiden utvikler det norske firmaet Aspiro en 
konkurrent til Spotify kalt WIMP. Produktet er 
i lukket test, men forhåndsomtalen lover en tek-

nologi på linje med Spotify og med mulighet for 
tredjeparts tilleggstjenester og sosiale aspekter. Det 
loves også integrering til audioscrobbler som regis-
trerer musikken du lytter til, og kan kobles til den 
sosiale nettradioen last.fm.

Last.fm har siden starten tidlig på 2000-tallet 
hatt som idé å foreslå «ny» musikk for sine lyttere 
basert på registrering av det man hører på. Nylig 
ble last.fm en betalingstjeneste (tre dollar mnd. 
for norske brukere).

Last.fm har over årene fått svært gode biogra-
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fier på artistene, skrevet av publikum, à la Wiki-
pedia. Last.fm er også et fullverdig nettsamfunn.

Siden det er Phonofile som stort sett er leve-
randør av norsk musikk til de ulike basene som 
selger lydfiler, så finner man mye av det samme 
utvalget overalt. Minst ¾ av innkjøpsordningens 
siste pulje er å finne til salgs som lydfiler hos for 
eksempel Platekompaniet, Bokkilden og iTunes, 
eller kan lyttes til i basen Spotify. Mange av disse 
basene og nettradioene er ikke relevant eller til-
rettelagt for bibliotekbruk ennå, men lyttestasjo-
ner i biblioteket går det an å opprette.

Nasjonaldiskografien Nordisko gir god infor-
masjon om norske utgivelser og nyttige metadata 
som er greie å gjenbruke.  Problemet her er at det 
er en del huller i samlingen, spesielt innen rock, 
og de sliter med et stort ukatalogisert etterslep. 
Mens vi venter på samsøk i bibliotekenes lyd-
samlinger, svarer det seg å sjekke katalogen til de 
store folkebibliotekene med musikksamlinger for 
å finne brukbare katalogposter innen den nyere 
musikken når man skal katalogisere egne CD-er.

Flere folkebibliotek driver nå fjernlån av CD-er 
til hele landet, og dette er en god tjeneste for 
bibliotek som ikke har noe musikk selv. Siste 
utspill er at Det flerspråklige bibliotek låner ut 
CD enkeltvis eller som depot! Vær også klar over 
at mange av de gamle vinylplatene som ikke er 
tilgjengelige på CD, kan finnes til salgs som mp3-
filer hos nettbutikkene, både enkelte låter og hele 
album.

Den danske og den norske musikkbibliotek-
foreningen samarbeider for tiden om en wiki som 
skal ta for seg ulike aspekter ved musikkbibliotek-
arbeid, forhåpentligvis kan dette bli et smidig og 
godt redskap for hele bibliotekmiljøet.

Formidling
Er det ikke noe enkelt man kan gjøre i den travle 
bibliotekhverdagen for å løfte fram musikken? 
Noen ørsmå, riktignok forterpete knep kan knapt 
nevnes for ofte: reisebøkene og musikk fra ymse 
land, filmer og filmmusikk, den lokale musikken. 
Spesielt er det å framheve det lokale musikkmil-
jøet svært viktig. Få fatt i lokale utgivelser, spor 
opp lokale MySpace og Urørt-band, spør musi-
kerne om å få profilere sidene deres, lån gjerne ut 
demoer eller hjemmebrente CD-er om musikerne 
tillater det (se for eksempel Demoteket på nett-
biblioteket.no). Å hjelpe kulturskolen med not-
esamlingen og stå for utlån til elevene er en annen 
fin tjeneste. Samarbeid med lokalavis kan være en 
fin måte å gjøre folk oppmerksom på bibliotekets 
tilbud på (ikke bare innen musikk).

Vårt bibliotek har en spalte i lokalavisen som 
heter «Skatter og rariteter på musikkbiblioteket». 
Her presenteres forholdsvis ukjente innspillinger, 
og vi inviterer leserne til å supplere vår informa-
sjon om musikken.  Stavanger bibliotek har en 
strålende Rogalands-samling og er veldig god på 
formidling av denne, og å holde konserter i biblio-
teket. Musikkavdelingen i Bærum har mengder 
med god info, lyttetips, informerer om konserter 
i området, nyttige temasider ifm. høytider og lig-
nende på sine hjemmesider. Deichmanske låner 
bl.a. ut instrumenter. Svært mange av musikkbi-
bliotekene bruker Facebook, blogger og desslike 
for å formidle sine herligheter. Å gi musikere 
mulighet til å bruke biblioteklokalet, enten til 
møter, øving eller konserter, er en fin gest. Redi-
geringsstudio for AV kan være et flott tilbud om 
man har noen som kan veilede litt.
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